ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 020/2019.                                   Em, 05 de agosto de 2019.

CONCEDE O DIPLOMA “DEPUTADO MÁRCIO

TRINDADE CORRÊA” AO SENHOR LUCIANO LOPES

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

                                                                                             RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido, nos termos da Resolução 1.535, de 04 de julho de 2019, o

Diploma Deputado Márcio Trindade Corrêa ao Senhor Luciano Lopes.

  Art. 2º O Diploma será entregue em Sessão Especial, durante a semana em que se

comemora o Dia dos Pais.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA

Vereador- Autor

JUSTIFICATIVA:

 LUCIANO LOPES, 46 anos, comerciante, nascido em Cabo Frio, casado, pai de três

filhos, Vitor de 21, João Pedro e o pequeno Thales Davi de 2 anos, desde muito jovem

trabalhou como empreendedor individual na venda de drinks no Canal do Itajuru.

Hoje, trabalha na Postura, coordenando a região do Peró, atendendo as reivindicações

dos munícipes de forma exemplar, desempenhando um trabalho de excelência.